
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.319  85Sexta-feira, 10 DE MARÇO DE 2023

RO COSTA VIEIRA, matrícula nº. 57234464/1, cargo de Enfermeiro, Re-
gime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Hospital Regional - Tu-
curuí, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTA-
RIA nº. 739/23.06.2022, publicado no Diário Oficial do Estado do Pará 
n°. 35.036/06.07.2022, correspondente ao Triênio de 22.12.2013 a 
21.12.2016, no período de 15.04.2023 a 14.05.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 09.03.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 290 DE 03 DE MARÇO DE 2023- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA nº. 039/ 03.04.1996, publica-
da no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 
E - 2023/2009664
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a 
servidora NATALICE ANDRADE DA SILVA, matrícula nº. 57212594/2, cargo 
de Enfermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, Lotada na Unidade 
de Reabilitação - Psicossocial, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 03.01.2020 a 02.01.2023.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 17.04.2023 a 16.05.2023, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 09.03.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 283 DE 03 DE MARÇO DE 2023 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA nº. 039/ 03.04.1996, publi-
cada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº 
E - 2023/2021600.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, 
a servidora MARIA ODILEIA DE SOUZA BARROS ZAIDAN, matrícula nº. 
5182743/1, cargo de Enfermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Não Es-
tável, lotada no Hospital Regional - Tucuruí, goze de Licença Prêmio, 02 
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 01/03/1997 
à 28/02/2000.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 17/04/2023 à 15/06/2023, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 09.03.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 284 DE 03 DE MARÇO DE 2023 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA nº. 039/ 03.04.1996, publi-
cada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº 
E - 2023/2021600.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a ser-
vidora MARIA ODILEIA DE SOUZA BARROS ZAIDAN, matrícula nº. 5182743/1, 
cargo de Enfermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Não Estável, lotada no 
Hospital Regional - Tucuruí, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licen-
ça Prêmio, correspondente ao Triênio de 01/03/2000 à 28/02/2003.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 16/06/2023 à 14/08/2023, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 09.03.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 285 DE 03 DE MARÇO DE 2023 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA nº. 039/ 03.04.1996, publi-
cada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº 
E -2023/2021600.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a ser-
vidora MARIA ODILEIA DE SOUZA BARROS ZAIDAN, matrícula nº. 5182743/1, 
cargo de Enfermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Não Estável, lotada no 
Hospital Regional - Tucuruí, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licen-
ça Prêmio, correspondente ao Triênio de 01/03/2003 à 28/02/2006.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 15/08/2023 à 13/10/2023, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 09.03.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 286 DE 03 DE MARÇO DE 2023 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA nº. 039/ 03.04.1996, publi-
cada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº 
E -2023/2021600.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a ser-
vidora MARIA ODILEIA DE SOUZA BARROS ZAIDAN, matrícula nº. 5182743/1, 
cargo de Enfermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Não Estável, lotada no 
Hospital Regional - Tucuruí, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licen-
ça Prêmio, correspondente ao Triênio de 01/03/2006 à 28/02/2009.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 

período de 14/10/2023 à 12/12/2023, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 09.03.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 287 DE 03 DE MARÇO DE 2023 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA nº. 039/ 03.04.1996, publi-
cada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº 
E -2023/2021600.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a ser-
vidora MARIA ODILEIA DE SOUZA BARROS ZAIDAN, matrícula nº.5182743/1, 
cargo de Enfermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Não Estável, lotada no 
Hospital Regional - Tucuruí, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licen-
ça Prêmio, correspondente ao Triênio de 01/03/2009 à 28/02/2012.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 13/12/2023 à 10/02/2024, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 09.03.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 288 DE 03 DE MARÇO DE 2023 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA nº. 039/ 03.04.1996, publi-
cada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº 
E -2023/2021600.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a ser-
vidora MARIA ODILEIA DE SOUZA BARROS ZAIDAN, matrícula nº. 5182743/1, 
cargo de Enfermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Não Estável, lotada no 
Hospital Regional - Tucuruí, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licen-
ça Prêmio, correspondente ao Triênio de 01/03/2012 à 28/02/2015.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 11/02/2024 à 10/04/2024, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 09.03.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 289 DE 03 DE MARÇO DE 2023 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA nº. 039/ 03.04.1996, publi-
cada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº 
E -2023/2021600.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a ser-
vidora MARIA ODILEIA DE SOUZA BARROS ZAIDAN, matrícula nº. 5182743/1, 
cargo de Enfermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Não Estável, lotada no 
Hospital Regional - Tucuruí, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licen-
ça Prêmio, correspondente ao Triênio de 01/03/2015 à 28/02/2018.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 11/04/2024 à 09/06/2024, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 09.03.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 277 DE 03 DE MARÇO DE 2023- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA nº. 039/ 03.04.1996, publica-
da no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 
E -2023/2025795.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, o 
servidor MARCOS AFONSO ALVES VIEIRA, matrícula nº. 5288886/2, cargo 
de Agente Administrativo, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotado na 
Divisão de Controle de Cargos, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses 
de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 07.11.2011 a 06.11.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.05.2023 a 31.05.2023, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 09.03.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 274 DE 02 DE MARÇO DE 2023 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA nº. 039/ 03.04.1996, publi-
cada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº 
E - 2023/2021168.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, 
a servidora STELA MARIA ROCHA DE LIMA, matrícula nº. 57174464/2, 
cargo de Médico, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Direto-
ria Desenvolvimento e Auditoria dos Serviços de Saúde, goze de Licença 
Prêmio, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
01/09/2009 à 31/08/2012.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02/04/2023 à 31/05/2023, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 09.03.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 913173


